

Protokół Nr III/2010
z III Sesji Rady Gminy w Poświętnem
z dnia 29 grudnia 2010 r.

III Sesja Rady Gminy w Poświętnem w dniu 29 grudnia odbywała się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem, trwała od godz. 12⁰⁰ do godz. 15⁰⁰. Obrady prowadził przewodniczący rady gminy - Mariusz Kaim.

W obradach udział wzięli ;

- radni w liczbie - 15 osób
- Jan Cymerman - wójt gminy
- Marzanna Zagórska - sekretarz gminy
- Joanna Wyszynska – Orszulak – radca prawny
- sołtysi
- inne osoby zaproszone

Listy obecności w załączeniu do protokołu.

Ad.1

Otwarcia obrad dokonał Mariusz Kaim przewodniczący Rady Gminy Poświętne, powitał radnych, Jana Cymermana - wójta gminy, sołtysów, oraz wszystkie osoby przybyłe na obrady sesji.

Następnie oświadczył, że zgodnie z listą obecności na sali obrad obecnych jest 15 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad.2

Następnie przewodniczący przedstawił porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach prowadzonych przez gminę Poświętne w roku szkolnym 2009/2010.
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Gminy oraz powołanie jej przewodniczącego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezterminową lokalizację nadpowietrznej linii elektroenergetycznej niskiego napięcia na działkach ewidencyjnych nr 513,688 we wsi Wola Cygowska .
8. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych na terenie gminy Poświętne.
9. Podjęcie uchwały w sprawie skargi Pani Justyny Gontarczyk na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
10. Podjęcie uchwały w sprawie nagrywania Sesji Rady Gminy Poświętne.
11. Inne sprawy bieżące.
12. Zamknięcie obrad



Następnie przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad, który przez radnych został przyjęty 14 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym. (głosowało 15 radnych)
Wobec powyższego przystąpiono do dalszego prowadzenia Sesji.

Ad.3.

Iwona Bajkowska – zastępca przewodniczącego rady gminy odczytała protokół z poprzedniej Sesji, do którego radni nie zgłosili uwag i przyjęli go 9 głosami za przy 6 głosach przeciwnych. (głosowało 15 radnych)

Ad.4.

Maria Staszewska – Skarbnik Gminy poinformowała, że zgodnie z aneksem do umowy na dofinansowanie zadania inwestycyjnego ze środków rozwoju kultury fizycznej i sportu pod nazwą „Budowa sali sportowej wraz z łącznikiem w Cygowie” środki w kwocie 500 000zł zostały przeniesione na 2011r. Dochody z przedszkola w kwocie 12 000zł przeznaczono na bieżące utrzymanie przedszkola. Zwiększono plan na wydatki związane z obsługą długu publicznego oraz za utrzymanie jednostek OSP tj. opłata dla konserwatorów samochodów, zakup paliwa, opłaty telefoniczne oraz remonty i ubezpieczenie samochodu, zwiększono także plan na zadanie inwestycyjne - utworzenie placu zabaw przy szkole podstawowej w Międzyzlesiu, a po analizie potrzeb i zrealizowanych wydatków dokonano zmian w planach wydatków, niewykorzystaną kwotę przeniesiono na remonty bieżące oraz utrzymanie dróg.

Iwona Bajkowska - stwierdziła, iż uważa, że uchwała jest zbyt mało uzasadniona.

Skarbnik Gminy - nie mogę opisywać dokładnie, gdyż izba obrachunkowa nakazuje pisać krótkie, a treściwe uzasadnienie.

Jerzy Kieś - radny zapytał o przeniesienia między szkołami.

Elżbieta Kruszewska – kierownik referatu oświaty – poinformowała, że budżet gminy na rok następny planuje się na podstawie wynagrodzenia nauczycieli za miesiąc wrzesień roku bieżącego, w trakcie roku kalendarzowego nauczyciele zdobywają wyższe stopnie awansu zawodowego, większość nauczycieli to kobiety, które chodzą na urlopy macierzyńskie, wychowawcze, zdrowotne, przychodzą osoby zastępujące z innym stopniem awansu zawodowego (wyższego) i wtedy trzeba dokonywać zmian między szkołami, stwierdzając że wynagrodzenia dla nauczycieli w żaden sposób nie da się dokładnie zaplanować.

Jerzy Kieś – radny mam pytanie dotyczące Woli Cygowskiej, czy tej kwoty nie można „ruszyć”, czy cała to świetlica musi być wyremontowana w przeciągu 2011r. Odpowiedzi udzieliła skarbnik gminy, informując że całą kwotę trzeba wykorzystać w 2011 r. i nie może ona być wykorzystana na inny cel.

Mariusz Kaim - przewodniczący rady zapytał jakie będą ujemne skutki niepodjęcia tej uchwały.

Skarbnik Gminy – odpowiedziała, że w przyszłym roku nie można podjąć już tej uchwały.

Przewodniczący odczytał uchwałę, która została przyjęta jednogłośnie. (głosowało 15 radnych)

U C H W A Ł A Nr III/9/2010w sprawie wprowadzenia zmian budżecie gminy na 2010r.



Ad.5

Elżbieta Kruszewska – kierownik referatu oświaty omówiła informacje o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach prowadzonych przez gminę Poświętne w roku szkolnym 2009/2010. – informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wiesław Rozbicki – radny jednym słowem można stwierdzić, że oświata „zjada” nam dużo budżetu.

Jolanta Sałańska - radna zadała pytanie: Czym to się ma, że niektóre szkoły mają dobre wyniki, a inne słabe? Po czym stwierdziła, że być może nauczyciele zajmowali się innymi sprawami, a nie nauczaniem!

Wiesław Rozbicki – radny stwierdził, że dzieci nie mają żadnej pomocy ze strony nauczycieli, mój syn bardzo ładnie recytował wiersze, sam musiałem go wozić na konkursy do Siedlec i innych miejscowości.

Beata Bońska - radna nauczyciele nie lubią dzieci mniej zdolnych.

Iwona Bajkowska - zadała pytanie odnośnie odbioru prądu w szkole w Międzyzlesiu, dlaczego do tej pory jest taryfa budowlana ?.

Wójt Gminy – poinformował, że nie otrzymał pełnej dokumentacji od poprzedniego Wójta, ale sprawa jest w końcowej fazie załatwiania.

Przewodniczący rady - można długo dyskutować na ten temat, myślę, że są to naczynia połączone, odpowiedzialność w tym względzie spada w takim samym stopniu zarówno na rodziców jak i na nauczycieli.

Iwona Bajkowska - stwierdziła, że większość dzieci powinno mieć orzeczenie z poradni psychologicznej, ale rodzice nie chcą wyrazić na to zgody, a jeżeli chodzi o p. dyrektor z Międzyzlesia jest ona wspaniałym człowiekiem, powinna dostać order uśmiechu.

Bogusław Ulejczyk radny - stwierdził, że w ubiegłym roku dyrektorzy zostali zaproszeni na sesję, w celu ustosunkowania się do wyników z egzaminów w kl. VI i gimnazjum, jeden z dyrektorów za złe wyniki egzaminu obwinił „wąski korytarz”.

Ad.6

Przewodniczący rady zwrócił się do członków komisji o zgłaszanie kandydatów do komisji doraźnej do sprawy opracowania nowego statutu gminy.

Zgłoszeniu zostali Jarosław Kielczyk (Turze), Sławomir Rosłon, Jarosław Kielczyk (Nowe Ręczaje) Iwona Bajkowska, którzy wyrazili zgodę na kandydowanie, natomiast zgłoszony Jerzy Kieś nie wyraził zgody na kandydowanie.

Przewodniczący przegłosował zgłoszonych kandydatów na członków komisji, którzy zostali przyjęci 10 głosami za, przy 5 głosach wstrzymujących.

W czasie 5 minutowej przerwy w obradach na przewodniczącego komisji członkowie zaproponowali radnego Sławomira Rosłona.

Następnie przewodniczący odczytał uchwałę która została przyjęta 10 głosami za, przy 5 głosach przeciwnych.

U C H W A Ł A Nr III/10/2010 w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Gminy oraz powołanie jej przewodniczącego.

Ad.7

Wójt Gminy - wyjaśnił, że uchwała powinna być podjęta przez radę, ponieważ Wójt może podpisać tylko umowę na trzy lata, a chodzi tu o doprowadzenie linii elektroenergetycznej, która będzie przebiegała przez działkę gminną i rów znajdujące się w Woli Cygowskiej do nowa wybudowanego domu na sąsiedniej działce.



Przewodniczący rady odczytał uchwałę w tej sprawie, która została przyjęta jednogłośnie. (głosowało 15 radnych)

U C H W A Ł A Nr III/11/2010 w sprawie wyrażenia zgody na bezterminową lokalizację nadpowietrznej linii elektroenergetycznej niskiego napięcia na działkach ewidencyjnych nr 513,688 we wsi Wola Cygowska .

Ad.8

Mariusz Kaim – przewodniczący radny, odczytał poprawkę , jaka nastąpiła co do projektu uchwały jaki otrzymali radni i tak ; paragraf 2 pkt ust. 2 otrzymuje brzmienie; Wójt Gminy oraz Rada Gminy Poświętne wnioskuje o zwołanie zebrań wiejskich – wyborczych przez dotychczasowych sołtysów. Zobowiązuje się dotychczasowych sołtysów do wyznaczenia miejsca zebrań i powiadomienia mieszkańców poszczególnych wsi na 7 dni przed wyznaczoną datą zebrania wiejskiego.

Przewodniczący odczytał uchwałę w tej sprawie, która została przyjęta jednogłośnie (głosowało 15 radnych)

U C H W A Ł A Nr III/12/2010 w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych na terenie gminy Poświętne.

Ad.9

Grażyna Prostko - kierownik gminnego ośrodka pomocy społecznej ustosunkowała się do skargi, która wpłynęła do rady gminy z samorządowego kolegium odwoławczego w Warszawie. (wyjaśnienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Iwona Bajkowska - stwierdziła, że zapoznała się z wyjaśnieniami i uważa, że skarga jest bezzasadna.

Pani kierownik poinformowała także, że w poniedziałkowy wieczór na terenie naszej gminy w miejscowości Rojków wydarzyła się tragedia, w jednym z domów mieszkalnych wybuchła butla z gazem, budynek nie nadaje się do zamieszkania, bez dachu nad głową pozostało 6 osób w tym 3 małych dzieci.

Wójt Gminy - poinformował, że był na miejscu tragedii, na dzień dzisiejszy rodzina zajęta się poszkodowanymi, my jako gmina musimy znaleźć lokal przede wszystkim dla matki z dziećmi.

Wiesław Rozbicki - radny zadeklarował przekazanie diety dla matki z dziećmi, co też zadeklarowała część radnych.

Sołtysi z Kolna i Międzyzlesia zaproponowali pomieszczenia do zamieszkania w swoich miejscowościach.

Przewodniczący odczytał uchwałę, która została przyjęta jednogłośnie.(głosowało 15 radnych)

U C H W A Ł A Nr III/13/2010 w sprawie skargi Pani Justyny Gontarczyk na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Ad.10

Bogusław Ulejczyk - zapytał gdzie będą przechowywane nagrania z sesji.

Przewodniczący rady – stwierdził, że nagrania przechowywane będą w urzędzie gminy, mamy przecież BIP, gdzie obok wersji papierowej, będzie mogła być wersja elektroniczna, ponadto ułatwi to pracę osobie piszącej protokoły z sesji.



Bogusław Ulejczyk - stwierdził, że poprzednia rada też rozważała ten temat, ale wycofała się z tego pomysłu.

Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie uchwałę, która została przyjęta 10 głosami za, przy 3 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących.

U C H W A Ł A Nr III/14/2010 w sprawie nagrywania Sesji Rady Gminy Poświętne.

Ad.11

Piotr Staniszewski - inspektor ds. obrony cywilnej przedstawił występujące i potencjalne zagrożenia okresu późno jesiennego i zimowego na terenie gminy, mające wpływ na bezpieczeństwo publiczne i prognozowanie tych zagrożeń. Planowanie, reagowanie i usuwanie skutków zagrożeń na terenie gminy, bezpieczeństwo wymiarze indywidualnym i domowym oraz lokalnym i regionalnym – prawo wodne, ochrona przeciwpożarowa w tym warunki techniczne, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. Kierowanie, prowadzenie oraz zasady organizacji ewakuacji.

Ad.12

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia III Sesji Rady Gminy w Poświętne, dziękując wszystkim za uczestnictwo w obradach.

Protokołowała :
insp. ds. Rady Gminy


Hanna Siwak

Przewodniczący Rady Gminy


Mariusz Kaim